
Pernambuco , 04 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3733 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 43 

 

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

Considerando art. 112 da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, e 

parágrafo único do Art. 1º do decreto nº 1.483/16, 

Considerando a C.I nº 1049/2024 – SMPROS de 05/11/2024, C.I nº 

0388/2024 – SEARH de 04/09/2024, Processo nº 33.215 – SEARH de 

14/05/2024, Folha de Despacho Protocolo nº 33.215 - 

COLEG/SEARH de 30/08/2024, Anexo Requerimento nº 33.215 - 

SEARH de 30/08/2024 e Despacho GRH de 12/11/2024. 

RESOLVE:  
Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO ao Sr. JEFFERSON 

AQUINO DE SANTANA, mat. 32.550, no cargo de AUX DE 

SERVIÇOS GERAIS, por 01 (um) mês, referente ao 2º quinquênio 

posterior a Emenda Constitucional nº 20/1998 de 16/12/1998, com 

lotação na Secretaria Municipal de Programas Sociais – SMPROS. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 02 de dezembro de 2024. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 03 de dezembro de 2024. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos  

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:FDCF7981 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0833/2024. 

 

Ementa: Conceder licença Prêmio, e dá outras 

providências. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

Considerando art. 112 da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, e 

parágrafo único do Art. 1º do decreto nº 1.483/16, 

Considerando a C.I nº 1069/2024 – SMPROS de 11/11/2024, 

Processo nº 33.956 – SEARH de 12/07/2024, Folha de Despacho 

Protocolo nº 33.956 - COLEG/SEARH de 26/09/2024, Anexo 

Requerimento nº 33.956 - SEARH de 26/09/2024 e Despacho GRH 

de s.d. 

RESOLVE:  
Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO a Sr.ª LEONAIS 

DIAS DE LIRA, mat. 32.299, no cargo de AUX DE SERVIÇOS 

GERAIS, por 02 (dois) meses, sendo 01 (um) mês referente ao 

restante do 1º quinquênio e 01 (um) mês referente ao 2º quinquênio 

posterior a Emenda Constitucional nº 20/1998 de 16/12/1998, com 

lotação na Secretaria Municipal de Programas Sociais – SMPROS. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 09 de dezembro de 2024. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 03 de dezembro de 2024. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:5AADB6B3 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0834/2024. 

 

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 

Público nº 01 /2019 – SME. 

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 0254/2024 - SEARH de 03/12/2024. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 

aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 

preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 10/12/2024 ás 09h 

na Coordenação de Registro de Pessoal – COREP (CAM 1) - Rua 

Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 

Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 

Santo Agostinho), munido de seus documentos pessoais RG e CPF, 

para tomar posse no cargo em caráter efetivo. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL 
ANDREZA CRISTINA SANTOS DE ARAUJO 

CISLAYNE CIBELLE DE SOUSA FERREIRA 

EUNICE PEREIRA DA SILVA 

CRISTIANE RODRIGUES FERREIRA COELHO 

EDNA DE CARVALHO SILVA BARROS 

  

PROFESSOR I – EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSANGELA CANDIDA DE OLIVEIRA 

VIVIANE MARINHO FERREIRA 

  

PROFESSOR II – CIÊNCIAS 
ANTÔNIO TERTO DA SILVA JUNIOR 

  

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL – INTÉRPRETE DE 

LIBRAS 
ELIZANDRA PINHEIRO SILVA DE SOUZA 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 03 de dezembro de 2024. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:32EE6D85 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0835/2024. 

 

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 

Público nº 01 /2019 – SMS. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 0255/2024 - SEARH de 03/12/2024. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 

aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 

preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 11/12/2024 ás 09h 

na Coordenação de Registro de Pessoal – COREP (CAM 1) - Rua 

Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 

Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 

Santo Agostinho), munido de seus documentos pessoais RG e CPF, 

para tomar posse no cargo em caráter efetivo. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

TSB – TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL 



Pernambuco , 04 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3733 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 44 

 

IRANI CECILIA DE OLIVEIRA 

LUCIANA JOSEFA DE CARVALHO 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 03 de dezembro de 2024. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:F7AC12BB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato nº040/2024, referente ao PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 009/2024; PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 

005/2024. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos, novos - 0km, 01 

(um) do tipo van e 02 (dois) veículos de passeio do tipo hatch para 

auxílio no transporte dos servidores e alunos da rede municipal de 

ensino da Secretaria de Educação do município de Cachoeirinha/PE. 

Empresa Contratada: NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 

CARMO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº05.914.425/0001-

20 com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 436.000,00 (quatrocentos e 

trinta e seis mil reais). Prazo contratual até 31/12/2024 

  

CACHOEIRINHA - PE, 03 de dezembro de 2024. 

  

MARCOS ANTONIO ALVES DE MORAIS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:9A785E61 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

AUTORIZAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

 

Em cumprimento ao que determina a Lei nº. 14.133/2021, art. 72, 

Inciso VIII, c/c com o art. 79, inciso V, e suas alterações posteriores, 

autorizo de acordo com o Termo de Credenciamento exarado nos 

autos do Processo Administrativo n.º 006/2024, tipo 

Credenciamento nº001/2024, do Fundo Municipal de Saúde tendo 

como objetivo: 

  

Contratação da empresa: J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE 

DENTÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.933.937/0001-36, 

com sede na Avenida José Magalhães de França, 281, sala 1 b, 

Centro, Arcoverde/PE, TEL. (87) 9 9641-5352 e-mail: 

jaimebent56@gmail.com, neste ato, legalmente representada pelo Sr. 

Jaime Henrique Xavier Bentinho, com um valor estimado total de 

R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), pelo período de 12 

meses, para Prestação de serviço de confecção de próteses dentarias 

para atendimento aos usuários dos munícipes de Cachoeirinha/PE. 

Conforme tabela abaixo: 

  

Nº CÓDIGO DESCRIÇÃO 
QUANTIDADE 

MENSAL 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL/ 

MENSAL 

01 0701070099 

PRÓTESE PARCIAL 

MANDIBULAR 

REMOVÍVEL 

10 R$225,00 R$2.250,00 

02 0701070102 
PRÓTESE PARCIAL 

MAXILAR REMOVÍVEL 
10 R$225,00 R$2.250,00 

03 0701070129 
PRÓTESE TOTAL 

MANDIBULAR 
10 R$225,00 R$2.250,00 

04 0701070137 
PRÓTESE TOTAL 

MAXILAR 
10 R$225,00 R$2.250,00 

05 0701070145 

PRÓTESE 

CORONÁRIA/INTRA-

RADICULAR FIXA OU 

ADESIVA (POR 

ELEMENTO) 

10 R$225,00 R$2.250,00 

TOTAL MENSAL  50 R$225,00 R$11.250,00 

TOTAL 12 MESES 
50 PRÓTESES 

MENSAL x 12 

  

R$225,00 

  

R$135.000,00  

MESES, 

TOTAL DE 600 

UNIDADES 

Tendo o credenciamento se realizado rigorosamente nos termos da Lei 

e seguido às orientações do Parecer Jurídico constante nos autos, 

autorizo a emissão dos termos contratuais para que se produzam os 

efeitos. 

  

Cachoeirinha - PE, 03 de dezembro de 2024 

  

LARISSA DANIELE BARRETO SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:33900E35 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAETÉS 

 

PREFEITURA DE CAETÉS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

- FMS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº 099/2024 - FMS. Processo 006/2024 - FMS Pregão 

Eletrônico Nº 006/2024 - FMS. OBJETO: Aquisição de 

medicamento injetável e material de consumo médico-hospitalar, 

destinados às necessidades dos serviços de saúde do município de 

Caetés/PE. CONTRATADA: MED FARMACE DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP. CNPJ Nº 69.950.913/0001-

75, pelo valor global de R$ 3.192,00. Vigência: 180 (cento e oitenta) 

dias. 

  

Caetés/PE, 03/12/2024. 

  

MARCO ANTÔNIO LEAL CALADO FILHO 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:A929BB5E 

 
PREFEITURA DE CAETÉS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

- FMS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

1° Termo Aditivo ao Contrato Nº. 012/2024 - FMS. Acréscimo de 

25% no valor do contrato. Valor: R$ 37.342,50. Contratada: MED 

FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 

EPP. CNPJ: 69.950.913/0001-75. 

  

Caetés/PE, 03/12/2024. 

  

MARCO ANTÔNIO LEAL CALADO FILHO 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:1C3C3360 

 
PREFEITURA DE CAETÉS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

- FMS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

1° Termo Aditivo ao Contrato Nº. 013/2024 - FMS. Acréscimo de 

24,99% no valor do contrato. Valor: R$ 854,41. Contratada: 

ODONTOMÉDICA COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 12.395.255/0001-80. 

  

Caetés/PE, 03/12/2024. 

  

MARCO ANTÔNIO LEAL CALADO FILHO 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:B4589DAA 

 


